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J U G E N D S O Z I A L A R B E I T  A N  S C H U L E N  I M  L A N D K R E I S  F R E I S I N G  
 

 

 

Amt für Jugend und Familie 

Sachgebiet 53 

Landshuter Straße 31 

85356 Freising 

 
Sachgebietsleitung  Fachliche Leitung JaS 

 Michael Scheumann   Martina Stolz 

 Sachgebietsleitung Jugendsozialarbeit an Schulen   Stellvertretende Sachgebietsleitung 

  

Amt für Jugend und Familie 
Sachgebiet 53 
Landshuter Straße 31 
85356 Freising 

  08161 / 600 275 

  martina.stolz@kreis-fs.de 

 
Assistenz der Sachgebietsleitung 

 
Gül Göktas 

  08161 / 600 228   08161 / 600 722 

 Fax 08161 / 600 609  Fax 08161 / 600 609 

  michael.scheumann@kreis-fs.de   guel.goektas@kreis-fs.de 

 
S T A D T  F R E I S I N G  
 
Grundschule Sankt Lantbert · Kepserstraße 4, 85356 Freising 

 

Karin Toma · Dipl.-Sozialpädagogin 

 

Miriam Frankl · Sozialpädagogin B.A. 

 08161 / 54 28 004  08161 / 54 28 606 

 karin.toma@kreis-fs.de  miriam.frankl@kreis-fs.de 

 Grundschule Paul-Gerhardt · Düwellstraße 24, 85354 Freising 

 

Daniela Wieand · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 08161 / 54 260 70   

 daniela.wieand@kreis-fs.de   

 Grundschule St. Korbinian · Untere Hauptstraße 31, 85354 Freising 

M
o.

–D
o.

 Johanna Meixner · Dipl.-Sozialpädagogin 

 

 

 08161 / 54 22 020   

 johanna.meixner@kreis-fs.de   

 
Grundschule am SteinPark · Weinmiller-Straße 2, 85356 Freising 

 

Veronika Bachnick · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 08161 / 54 24 810   

 veronika.bachnick@kreis-fs.de   

 
Mittelschule am SteinPark · Weinmiller-Straße 2, 85356 Freising 

 

Christoph Oberschätzl · Sozialpädagoge B.A. 

 

 

 08161 / 54 24 808   

 christoph.oberschaetzl@kreis-fs.de   

 Mittelschule Lerchenfeld · Moosstraße 46, 85356 Freising 

 

Petra Hörmann · Sozialpädagogin M.A. 

 

 

 08161 / 54 270 09   

 petra.hoermann@kreis-fs.de   

 Staatliches Berufliches Schulzentrum · Wippenhauser Straße 57, 85354 Freising 

 

Tobias Beubl · Dipl.-Sozialpädagoge 

 

Clemens Schiegerl · Sozialpädagoge B.A. 

 08161 / 488 817  08161 / 488 822 

 tobias.beubl@kreis-fs.de  clemens.schiegerl@kreis-fs.de 

 
Staatliche Wirtschaftsschule · Wippenhauser Straße 62, 85354 Freising 

M
o.

–D
i.,

 
Do

.–
Fr

. 

Constanze Schellhaas · Dipl.-Sozialpädagogin 

 

 

 08161 / 234 679   

 constanze.schellhaas@kreis-fs.de   

 
Sonderpädagogisches Förderzentrum · St. Ulrich Straße 9, 85354 Freising 

 

Sabrina Soldau · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 08161 / 883 458   

 sabrina.soldau@kreis-fs.de   

 Karl-Meichelbeck-Realschule · Düwellstraße 22, 85356 Freising 

 

Thabea Schindlbeck · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 08161 / 600 82 008   

 thabea.schindlbeck@kreis-fs.de   

 Realschule Gute Änger · Gute Änger 34, 85354 Freising 

 

Ulrike Klöss · Erziehungswissenschaftlerin M.A. 

 

 

 08161 / 600 82 438   

 ulrike.kloess@kreis-fs.de   

 
A L L E R S H A U S E N  
 
Grund- & Mittelschule Allershausen · Schulstraße 4–6, 85391 Allershausen 

 

Anna Reith · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 08166 / 992 8 994   

 anna.reith@kreis-fs.de   

 
E C H I N G  
 
Grund- & Mittelschule Eching · Danziger Straße 4, 85386 Eching 

 

Patrizia Menauer · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 089 / 319 000 53 07   

 patrizia.menauer@kreis-fs.de   

 
Imma-Mack-Realschule · Nelkenstraße 32, 85860 Eching 

M
o.

, D
o.

 –
 F

r. Sophie Motka · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 089 / 37 00 111 409   

 sophie.motka@kreis-fs.de   

 
G A M M E L S D O R F  
 
Grundschule Gammelsdorf · Kirchenweg 1, 85408 Gammelsdorf 

 

Kathrin Artmann · Dipl.-Sozialpädagogin 

 

 

 0173 / 32 62 551   

 kathrin.artmann@kreis-fs.de   

 
H A L L B E R G M O O S  
 
Grundschule Hallbergmoos · Freiherr-von-Hallberg-Platz 1, 85399 Hallbergmoos 

 

Elisabeth Helmreich · Dipl.-Sozialpädagogin 

 

 

 0811 / 54 186 104   

 elisabeth.helmreich@kreis-fs.de   

 Mittelschule Hallbergmoos · Utzschneiderweg 2, 85399 Hallbergmoos 

 

Sandra Wieland · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 0811 / 54 186 244   

 sandra.wieland@kreis-fs.de   

 
H Ö R G E R T S H A U S E N  
 Grundschule Hörgertshausen · Hochfeldstraße 19, 85413 Hörgertshausen 

 

Kathrin Artmann · Dipl.-Sozialpädagogin 
 

 

 0173 / 32 62 551   

 kathrin.artmann@kreis-fs.de   

 
M A U E R N  
 Grundschule Mauern · Schulstraße 45, 85419 Mauern 

 

Bianca Viol · Sozialpädagogin M.A. 

 

 

 08764 / 94 911 94   

 bianca.viol@kreis-fs.de   

 
M O O S B U R G  
 Anton-Vitzthum-Grundschule · Münchener Straße 29, 85368 Moosburg 

 

Julia Detterbeck · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 08761 / 72 07 148   

 julia.detterbeck@kreis-fs.de   

 Grundschule Theresia Gerhardinger · Albinstraße 14, 85368 Moosburg 

 

Désirée Logemann · Dipl.-Sozialpädagogin 

 

 

 08761 / 72 30 110   

 desiree.logemann@kreis-fs.de   

 
Mittelschule Georg-Hummel · Schlesierstraße 2, 85368 Moosburg 

 

Detlef Rüsch · Dipl.-Sozialpädagoge 

 

 

 08761 / 72 59 122   

 detlef.ruesch@kreis-fs.de   

 
Kastulus-Realschule · Breitenbergerstraße 22, 85368 Moosburg 

 

Sabrina Brandt 

 

 

 08761 / 33 08 177   

 sabrina.brandt@kreis-fs.de   
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Amt für Jugend und Familie 

Sachgebiet 53 

Landshuter Straße 31 

85356 Freising 

 
N A N D L S T A D T  
 
Grund- & Mittelschule Nandlstadt · Moosburger Straße 1, 85405 Nandlstadt 

 

Gabriele Herrmann · Dipl.-Sozialpädagogin 

 

 

 08756 / 96 06 25   

 gabriele.herrmann@kreis-fs.de   

 
N E U F A H R N  
 
Grundschule am Jahnweg · Jahnweg 18, 85375 Neufahrn 

 

Jasmin Moser · Sozialpädagogin B.A. 

 

 

 08165 / 971 25 72   

 jasmin.moser@kreis-fs.de   

 Grundschule am Fürholzer Weg · Fürholzer Weg 5, 85375 Neufahrn 

 

Kristine Schweiger · Dipl.-Sozialpädagogin 

 

 

 08165 / 975 57 414   

 kristine.schweiger@kreis-fs.de   

 
Jo-Mihaly-Mittelschule · Galgenbachweg 30, 85375 Neufahrn 

 

Sandra Brinkemper · Sozialpädagogin M.A. 

 

 

 08165 / 64 74 74   

 sandra.brinkemper@kreis-fs.de   

 
Z O L L I N G  
 
Grund- & Mittelschule Zolling · Heilmaierstraße 12, 85406 Zolling 

 

Hans Kratzer · Dipl.-Sozialpädagoge 

 

 

 08167 / 691 85 15   

 hans.kratzer@kreis-fs.de   

 

 


